РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений  и дополнений в решение Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения от  15 апреля 2011 года

№ 183 «О денежном содержании Главы Багаевского сельского поселения  и муниципальных служащих муниципального образования  «Багаевское сельское поселение» Багаевского района Ростовской области»

	Принято

Собранием депутатов

	    «26» января 2012 года

На основании областного закона  № 540-ЗC от  10.12.2010года « О внесении изменений в статьи 14 и 17 областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области» Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.  Внести в статью 4 приложения № 1 к решению  Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 15 апреля 2011года  № 183 «О денежном содержании Главы Багаевского сельского поселения  и муниципальных служащих муниципального образования  «Багаевское сельское поселение» Багаевского района Ростовской области»  следующие  изменения:

1)  пункт 2  читать в следующей редакции:

         п.2.   Премии выплачиваются ежемесячно и ежеквартально.

2) пункт 4 читать в следующей редакции:

   п.4. Порядок и условия выплаты премий Главе Багаевского сельского  поселения определяются согласно приложения № 5  к настоящему решению.

   2.  Решение  Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от  15 апреля 2011года  № 183 «О денежном содержании Главы Багаевского сельского поселения  и муниципальных служащих муниципального образования «Багаевское сельское поселение» Багаевского района Ростовской области» дополнить приложением № 5. (Приложение № 1)

  3. Приложение № 4 к решению Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от  15 апреля 2011года  № 183 «О денежном содержании Главы Багаевского сельского поселения  и муниципальных служащих муниципального образования  «Багаевское сельское поселение» Багаевского района Ростовской области»  изложить в  новой редакции.(Приложение № 2)

  4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и  распространяется на правоотношения  возникшие  с 1 января 2012 года.

Глава Багаевского

сельского поселения                                                                            И.А. Аникеев

ст. Багаевская

«26» января 2012год

№ 235

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от 26.01.2012г. № 235

«Приложение № 5

к решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от 15.04.2011г. № 183»

ПОРЯДОК

выплаты Главе Багаевского сельского поселения  премий за выполнение особо важных и сложных заданий

Статья 1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

1. Настоящий Порядок принят в целях определения порядка выплаты  Главе Багаевского сельского поселения премий за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии).

2. Премии могут выплачиваться  ежемесячно, ежеквартально.

Статья 2. Порядок выплаты  ежемесячных и ежеквартальных премий

1. Выплаты ежемесячных премий Главе Багаевского сельского поселения  производится за выполнение особо важных и сложных заданий в целях повышения  заинтересованности в результатах деятельности муниципального образования и качестве должностных обязанностей без издания правового акта  Администрации Багаевского сельского поселения.

        Ежемесячная премия Главе Багаевского сельского поселения  выплачивается в размере одного должностного оклада.

2. Премирование  ежеквартальной премии осуществляется ежеквартально на основании правового акта Администрации Багаевского сельского поселения.

Ежеквартальная премия Главе Багаевского сельского поселения  выплачивается в размере   1,5 месячного  должностного оклада.

3.Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением Администрации Багаевского сельского поселения.

4. Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

 Секретарь Собрания депутатов

 Багаевского сельского поселения                                                     С.В. Тихонова

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от 26.01.2012г. № 235

«Приложение 4

к решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от 15.04.2011г. № 183»

ПОРЯДОК

выплаты  муниципальным служащим муниципального

 образования «Багаевское сельское поселение»

 премий за выполнение особо важных и сложных заданий

Статья 1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

1. Настоящий Порядок принят в целях определения порядка выплаты муниципальным служащим муниципального образования «Багаевское сельское поселение» (далее - муниципальные служащие)  премий за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии).

2. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно.

Статья 2. Порядок выплаты ежеквартальных премий

1. Выплаты ежеквартальных премий муниципальным служащим производится за выполнение особо важных и сложных заданий в целях повышения  заинтересованности в результатах деятельности муниципального образования и качестве должностных обязанностей.

 Премирование  ежеквартальной премии осуществляется  на основании правового акта Администрации Багаевского сельского поселения.

Размер ежеквартальной премии муниципальных служащих не может  превышать  1,5 месячных должностных окладов.

2. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением Администрации Багаевского сельского поселения.

3. Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

Статья 3. Порядок выплаты единовременных премий

1. По результатам выполнения разовых поручений и иных должностных обязанностей лицам, определенным в статье 1 настоящего Порядка, при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда Администрации Багаевского сельского поселения может выплачиваться единовременная премия.

2. Решение о выплате единовременной премии принимается Главой Багаевского сельского поселения.

3. Конкретные размеры премий определяются Главой Багаевского сельского поселения исходя из результатов деятельности Администрации Багаевского сельского поселения и личного вклада  муниципальных служащих в результат работы.

4. Решение о выплате единовременной премии оформляется распоряжением Администрации Багаевского сельского поселения.

Секретарь Собрания депутатов

 Багаевского сельского поселения                                                     С.В. Тихонова